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گــروه علمی و آموزشــی- معاون وزیــر آموزش وپــرورش از 
اجــرای برنامه هــای تحول آفرین در نظام آموزشــی کشــور خبر داد و 
 تأکیــد کرد کــه مهارت محور کردن آموزش یکــی از اولویت های دولت 

است.
رضوان حکیم زاده درباره تغییر محتوای آموزشــی و آموزش مهارت 
در مدارس، با اشــاره به اهتمام ویژه رئیس جمهور در این حوزه اظهار کرد: 
اصــاح روش هــای آموزش و ایجاد تحول در محیط هــای یادگیری، در 
چارچوب عدالت آموزشــی و ارتقای کیفیت مدارس دولتی، به طور جدی 
دنبال می شود. تاکنون رئیس جمهور بیش از ۲۰ جلسه را به بررسی مسائل 
آموزش وپرورش اختصاص داده اند و پیگیری های لازم در این زمینه انجام 

شده است.
معــاون وزیر با تأکید بر نقش معلمان در ایــن تحول گفت: در دوره 
ابتدایی، برنامه ای تدوین شــده که محور اصلی آن توانمندســازی معلمان 
است تا بتوانیم روش های سنتی و حافظه محور را کنار گذاشته و به سمت 

روش های تدریس فعال، کار گروهی و مهارت محور حرکت کنیم.
وی همچنین به اهمیت توســعه مهارت های کلیدی برای نسل جدید 
اشاره کرد و افزود: در این راستا، برنامه هایی برای ارتقای مهارت های زبانی 
خواندن و نوشتن، فراتر از روخوانی و رونویسی سنتی، و همچنین توسعه 
مهارت های برنامه نویسی و سواد دیجیتال در دستور کار قرار گرفته است.

حکیم زاده خاطرنشان کرد که این مهارت ها از مهم ترین اولویت های 
آموزش ابتدایی هستند و روند اجرای آن ها به طور مستمر پیگیری می شود.
وی ابــراز امیدواری کرد که این اقدامات، در کنار تأکید رئیس جمهور 
بر ایجاد شرایط بهتر یادگیری مبتنی بر مهارت در مدارس کشور، بتواند به 

تحول اساسی در نظام آموزشی منجر شود.

معاون وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد:

توانمندسازی معلمان و توسعه 
مهارت های زبانی و دیجیتال در اولویت 

آموزش و پرورش

علمی و آموزشیسه شنبه 14 اسفند 1403، 3 رمضان 1446 ،4 مارچ 2025، شماره 4671

گــروه علمی و آموزشــی- 
مدیــر  زاده،  مهــدی خراشــادی 
کمیســیون اساســنامه ها و مقررات 
تحصیلی شــورای عالی آموزش و 
پرورش گفت: »مصوبه تاثیرســوابق 
تحصیلی شــامل دو بخش ضرایب 
دروس و عناویــن دروس موثر برای 
 متقاضیــان ورود به آمــوزش عالی 

است.«
 مدیر کمیســیون اساســنامه ها 
و مقررات تحصیلــی با بیان این که 
جزئیات بخــش اول این مصوبه در 
شورای عالی آموزش و پرورش تایید 
شده، اما برای تصویب باید آموزش 
و پــرورش جزئیات ایــن بخش را 
به شورای ســنجش و پذیرش ارائه 
بدهد تــا در این شــورا تصویب و 
ســپس اباغ شود؛ افزود: » نهایت تا 
آخر هفته آینده فرصت اســت تا این 
مصوبه به دســت شورای سنجش و 

پذیرش برسد.«
مهدی خراشادی زاده ادامه داد: 
»بخش دوم این مصوبه نیز در شورای 
عالی آموزش و پرورش تایید شده و 

باید شورای ســنجش و پذیرش آن 
را تصویب کند. بر اساس این بخش 
دانش آموزانی که در خرداد ۱۴۰۳ و 

قبل از آن که فارغ التحصیل 
شدند، این افراد پایه یازدهم 
را به صورت داخلی امتحان 
دادند؛ چرا که اولین دوره ای 
که امتحانــات پایه یازدهم 
نهایی شــد، خــرداد ۱۴۰۳ 

بود.«
کمیســیون  مدیــر   
مقــررات  و  اساســنامه ها 
کرد:  تصریــح  تحصیلــی 
پایــه  آمــوزان  »دانــش 
دوازدهم که خرداد امســال 
فــارغ التحصیل شــده اند، 
ســال گذشــته امتحان پایه 
یازدهم خــود را به صورت 
داخلــی برگــزار کردند. به 
همین دلیل شــورای عالی 
تایید کرد که نیــاز به ایجاد 

 ســابقه دروس یازدهــم نداشــته 
باشند.«

مهدی خراشــادی زاده اظهار 

کرد: »یکی از مهم ترین مســائلی که 
مصوب شــده و نیــازی به تصویب 
شــورای دیگر ندارد، بحث کاهش 

تاثیــر دروس پایه یازدهم در کنکور 
اســت؛ به طــوری کــه از ۱۲ و ۱۱ 
دروس نهایــی بــه ۴ درس عمومی 

متناســب  تخصصــی  درس   ۲ و 
 بــا رشــته تحصیلی کاهــش یافته 

است.«
کمیســیون  مدیــر 
مقــررات  و  اساســنامه ها 
تحصیلــی بــا بیــان این که 
یکی از درخواســت های مهم 
دانش آمــوزان از آمــوزش و 
پــرورش بحــث ترمیم نمره 
بــود؛ گفــت: »دانش آموزان 
به ویــژه پشــت کنکوری ها 
درخواست های زیادی داشتند 
که ترمیــم نمره صرفاً یک بار 
نباشــد تا هر سال بتوانند نمره 

خود را ترمیم کنند. 
این خواسته دانش آموزان 
هم عملی شــد و تصویب شد 
به طوری که از سال ۱۴۰۴ هر 
دانش آموزی می تواند نمرات 
 خــود را چندین بــار ترمیم 

کند.«
مهدی خراشادی زاده افزود: »در 
ســال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ ترمیم 
نمــرات برای اولین بــار به صورت 

تــک درس یا بــرای تمــام دروس 
مجاز اســت؛ یعنی اگر دانش آموزی 
بخواهد در خرداد ۱۴۰۴ برای اولین 
بــار در پایه یازدهــم ترمیم نمرات 
انجام دهــد، می توانــد به صورت 
 تک درس یا برای تمام دروس اقدام 

کند. 
همچنیــن بــرای افــرادی که 
می خواهند ترمیم مجدد انجام دهند 
یا دانش آموزانی که از سال تحصیلی 
آینده قصــد ترمیم نمــرات دارند، 
مصوب شــد که بایــد تمام دروس 
را انتخــاب کنند؛ اما از ســال ۱۴۰۵ 
ترمیــم نمرات به صورت تک درس 
وجود ندارد و دانش آموزان باید تمام 

دروس را ترمیم کنند.«
مدیر کمیســیون اساسنامه ها و 
مقــررات تحصیلی ادامه داد: »ترمیم 
نمرات دروس به عدالت آموزشــی 
کمک بسزایی می کند؛ چرا که افرادی 
که مدرک دانشــگاهی دارند نیز باید 
در کنار دانش آموزان نمرات دروس 
خــود را ترمیم کــرده و در کنکور 

شرکت کند.«

از سال ۱۴۰۴ هر دانش آموزی می تواند 
نمرات خود را چندین بار ترمیم کند

به گفته مدیر کمیسیون اساسنامه ها و مقررات تحصیلی دانش آموزان درخواست  داشتند که ترمیم نمره صرفاً 
یک بار نباشد؛ این خواسته دانش آموزان عملی شد.

گروه علمی و آموزشی- جدیدترین خودروی تمام الکتریکی ولوو از فناوری 
جدید ۸۰۰ ولتی بهره می برد که عملکرد باتری ۱۰۶ کیلووات ساعتی آن را افزایش 
می دهد و امکان شارژ سریع را فراهم می کند. شرکت خودروسازی سوئدی ولوو از 
خودروی تمام برقی جدید خود به نام ES۹۰ رونمایی کرده است که با یک بار شارژ، 
مسافتی معادل ۴۳۵ مایل را می پیماید. جالب تر این است که این خودروی الکتریکی 
می تواند ۱۸۶ مایل را پس از تنها ۱۰ دقیقه شارژ طی کند.جدیدترین مدل خودروی 
ولــوو ES۹۰ از فناوری جدید ۸۰۰ ولتی بهره می برد که برای اولین بار در این مدل 
کاما الکتریکی ظاهر شده است. یک سیستم ۸۰۰ ولتی مزایای متعددی از جمله شارژ 
سریع تر، عملکرد بهبود یافته و افزایش راندمان را در مقایسه با سیستم ۴۰۰ ولتی ارائه 
می دهد. برد خودروی الکتریکی با اتصال باتری ۱۰۶ کیلووات ســاعتی آن به یک 
شارژر سریع ۳۵۰ کیلوواتی افزایش می یابد. آندرس بل مدیر ارشد مهندسی و فناوری 
ولوو، می گوید: فناوری ۸۰۰ ولتی ما نشان دهنده ارتقای فناوری قابل توجه دیگری 
برای مشتریان ما است که به سمت برق رسانی کامل حرکت می کنیم. این فناوری، 
خودروهای الکتریکی ما را حتی کارآمدتر می کند، به شما کمک می کند ولووی برقی 
خود را ســریع تر شارژ کنید و با یک بار شارژ مسافت بیشتری بروید.سیستم جدید 
با ارتقاء تمامی اجزای سیســتم الکتریکی به منظور سازگاری با ۸۰۰ ولت، از جمله 
سلول های باتری، موتورهای الکترونیکی، اینورتر، سیستم شارژ و سیستم های آب 
و هوایی و حرارتی توسعه داده شد. این امر سرعت شارژ، کارایی و عملکرد کلی را 
افزایش می دهد.یک سیستم با ولتاژ بالاتر در حالی که از جریانی مشابه یک سیستم 
۴۰۰ ولتی استفاده می کند، توان خروجی و برُد بیشتری را فراهم می کند. این طراحی 
تولید گرما را کاهش می دهد و امکان شارژ سریع تر تا ۳۵۰ کیلووات را فراهم می کند. 
فناوری ۸۰۰ ولتی دارای موتورهای الکترونیکی و قطعات سبک تر است که وزن کلی 
خودرو را کاهش می دهد که باعث افزایش کارایی، بهبود شتاب و افزایش برد رانندگی 
می شود.نرم افزار مدیریت باتری داخلی که به تازگی توسعه یافته است، کارایی شارژ را 

بهبود می بخشد. زمان شارژ ES۹۰ را از ۱۰ درصد تا ۸۰ درصد تا ۳۰ درصد کاهش 
 ES۹۰می دهد و آن را به ۲۰ دقیقه می رساند. گامی به سوی انتشار خالص صفر کربن
نه تنها در فناوری باتری، بلکه در پایداری نیز قابل توجه است، زیرا از مواد بازیافتی و 
طبیعی استفاده می کند و به کاهش انتشار کربن دی اکسید کمک می کند. این خودروی 
برقی از ۲۹ درصد آلومینیوم بازیافتی و ۱۸ درصد فولاد بازیافتی، همراه با ۱۶ درصد 
پلیمرهای بازیافتی و مواد زیســتی ساخته شده اســت. پنل های چوبی داخل آن از 
چوب های دارای گواهی FSC ساخته شده اند.این خودرو همچنین دارای پاسپورت 
باتری است که با فناوری باکچین تغذیه می شود و منشأ مواد خام را ردیابی می کند و 
اطاعاتی در مورد اینکه لیتیوم، کبالت، نیکل و گرافیت مورد استفاده در باتری از کجا 
آمده است را ارائه می دهد.ولوو همچنین خاطرنشان کرد که پاسپورت باتری ردپای 

کربن دی اکسید را به همراه سایر اطاعات مرتبط نشان می دهد.
این توسعه با چشم انداز شرکت برای دستیابی به انتشار خالص صفر کربن تا سال 
۲۰۴۰ مطابقت دارد. این تعهد شامل تولید و منابع کربن خنثی، در کنار مجموعه رو به 

گسترش تجهیزات حمل و نقل و ساخت و ساز با انتشار صفر است.

گروه علمی و آموزشــی- عصر یخبندان بعدی باید ۱۰هزار سال آینده واقع 
شود، اما تغییرات آب وهوایی ناشی از فعالیت انسان ها چرخه زمین را تغییر خواهد 
داد. اقلیم شناســان تغییرات کوچک مدار زمین به دور خورشید که در میلیون ها سال 
گذشــته رخ داده اســت را با چرخه های عصر یخبندان مطابقت دادند و از این روش 
برای پیش بینی زمان وقوع عصر یخبندان بعدی اســتفاده و اظهار کردند که تغییرات 

آب وهوایی ناشی از فعالیت انسانی ممکن است این چرخه را مختل کرده باشد. 
زمین در ۲.۵ میلیون سال گذشته از الگوی متناوب عصر یخبندان و دوره های بین 
یخبندان پیروی کرده است و آخرین یخبندان زمین حدود ۱۱هزار و ۷۰۰ سال پیش 
به پایان رسید. ستاره شناس و ژئوفیزیکدان، میلوتین میانکوویچ، اولین فردی بود که 
اظهار نظر کرد، تغییرات در مدار و چرخش زمین که بر میزان تابش خورشیدی رسیده 
به سیاره تاثیرگذار است، می تواند در پس عصرهای یخبندان در ماقبل تاریخ ایجاد شده 
باشد. او ایده های خود را در یک سری مقالات و کتابی در سال ۱۹۴۱ منتشر کرد و تا 
دهه ۱۹۷۰ چرخه های میانکوویچ به طور تجربی ثابت شدند. چرخه های میانکوویچ 
به آن دسته از حرکات زمین می گویند که بر روی اقلیم تاثیر می گذارند. نتایج تحقیق 
جدید منتشر شده در مجله ساینس پاسخ این سوال را توضیح داد، سه عامل هندسی 
اصلی با طول چرخه مجزا وجود دارد. انحراف محور چرخش زمین نسبت به صفحه 
چرخش سیاره را »انحراف محوری« می گویند و تغییرات در انحراف تقریبا ۴۱هزار 
سال است. جهت محور چرخشی زمین نیز متحول می شود و چرخه دیگری را ایجاد 
می کند که حدود ۲۱هزار سال طول می کشد و به این مورد »حرکت تقدیمی« می گویند. 
در نهایت، »خروج از مرکز مداری« زمین است که کم و بیش دایره ای و هر ۱۰۰هزار 

سال یکبار صورت می گیرد. محققان الگویی قابل پیش بینی برای دوره های یخبندان 
در ۹۰۰هزار سال گذشته یافتند. آنان بیان کردند که تداخل حرکت تقدیمی، انحراف 
محوری و خروج از مرکز مداری همگی به چرخه ۱۰۰هزار ساله عصر یخبندان کمک 
می کنند. حرکت تقدیمی، محرک اصلی پایان عصر یخبندان است، در حالی که انحراف 

محوری نقش غالب را برای آغاز عصر یخبندان ایفا می کند. 
نتیجه این است که عصرهای یخبندان یک چرخه تقریبا ۲۱هزار ساله دارند که 
شدت نسبی آنها بر اساس ردیف شدن هر چرخه تعیین می شود. استفان بارکر، محقق 
اصلی این تحقیق از دانشگاه کاردیف در بریتانیا، گفت: الگویی که ما پیدا کردیم آنقدر 
قابل تکرار است که توانستیم پیش بینی دقیقی از زمان وقوع هر دوره بین یخبندان در 
میلیون ها سال گذشته و مدت زمان وقوع هر دوره انجام دهیم. نتایج تحقیق منتشرشده 
در نشــریه کاسموس نشان داد، این موضوع مهم است زیرا تایید می کند چرخه های 
طبیعی تغییرات آب وهوایی که در طول ده ها هزار ســال روی زمین مشاهده می کنیم 
تا حد زیادی قابل پیش بینی هســتند و تصادفی یا بی نظم نیستند. اکنون در یک دوره 
بین یخبندان زندگی می کنیم و بر اساس نتایج تحقیقات جدید، معمولا انتظار داریم 
عصر یخبندان بعدی حدود ۱۰هزار سال دیگر باشد، با این حال، محققان می گویند 
که روند گرمایش فعلی از تغییر عادی به دوره یخبندان جلوگیری می کند. گرگور نور 
از موسسه آلفرد وگنر، مرکز تحقیقات هلمهولتز آلمان، می گوید: اما چنین انتقالی به 
حالت یخبندان در ۱۰هزار ســال آینده بسیار بعید است، زیرا انتشار دی اکسید کربن 
انسانی در اتمسفر قبا آب وهوا را از مسیر طبیعی خود منحرف کرده است و تاثیرات 

طولانی مدت تری بر آینده دارد.

گروه علمی و آموزشی- برای 
کنترل مصرف دیتــا باید مقدار حجم 
مصرفی اینترنت گوشی را کاهش دهید 
کــه مراحل انجام آن در سیســتم های 
اندروید و Ios یکسان نیست. همچنین 
در گوشــی های آیفــون گزینه های 
مختلفــی برای کاهــش مصرف دیتا 
وجــود دارد که در ادامه به معرفی این 
روش هــا و مراحــل کاهش مصرف 

دیتای گوشی خواهیم پرداخت.
امروزه حد وابستگی ما به دنیای 
مجازی و اینترنت بســیار زیاد شــده 
اســت. این موضوع ســبب افزایش 
هزینه هــا در خصوص خرید اینترنت 
برای موبایل می شود. در واقع مصرف 

حجم دیتا نیاز به پرداخت هزینه بالایی 
دارد که شــما با استفاده از چند روش 
می توانیــد با کاهش مصــرف دیتای 
گوشــی از هزینه های خرید اینترنت 

خود کم کنید. 
 بــرای کنترل مصــرف دیتا باید 
مقدار حجم مصرفی اینترنت گوشــی 
را کاهــش دهید کــه مراحل انجام آن 
در سیستم های اندروید و Ios یکسان 
نیست. همچنین در گوشی های آیفون 
گزینه هــای مختلفــی بــرای کاهش 
مصــرف دیتا وجــود دارد که در ادامه 
بــه معرفی ایــن روش هــا و مراحل 
کاهش مصرف دیتای گوشی خواهیم 

پرداخت. 

راه کنتــرل مصــرف دیتا 
گوشی با تنظیمات موبایل برای 

سیستم  عامل اندروید
اگر  کاربران با مراحل کنترل دیتا 
در گوشــی های اندروید آشنا شوند، 
می تواننــد از هزینه هایی کــه ماهانه 
برای خرید اینترنت مصرف می کنند، 
بکاهند. برای کنتــرل مصرف دیتا در 
گوشــی هایی با سیستم  عامل اندروید 
می توانند وارد تنظیمات موبایل خود 
 Connections شــوید و به قسمت
بروند؛ در این قســمت گزینه ای با نام 
Data Usage وجــود دارد که باید 
روی آن کلیک کنیــد تا بتوانید مقدار 
دیتای مصرفــی خــود را در این ماه 

مشاهده کنید.
 Data Saver ســپس گزینــه
را انتخــاب کــرده و آن را در بخــش 
 Allowed to use data while
saver is on در برنامه های پیام رسان 
چون ایتا، تلگرام، واتساپ و… روشن 
کنیــد. حال در این بخــش باید وارد 
قســمت Mobile data only شده 
و برنامه هایــی را که تمایل دارید حتی 
هنگام باز بودن وای فــای از اینترنت 
دیتا اســتفاده کننــد را انتخاب کنید. 
 Mobile data ســپس در قســمت
usage، می توانیــد جزئیات مصرف 

دیتای موبایل خــود را مطالعه کنید و 
برنامه هایی که ســبب افزایش مصرف 

دیتا شده اند را ببینید. 
 Billing در تنظیمات در بخش
 cycle and data warning
می توانید مقدار دیتای مصرفی خود را 
کاهش دهید. نکته قابل توجه این است 
 set data که باید در این بخش، گزینه
warning را انتخــاب کرده و حجم 
اینترنــت مصرفی خــود را در بخش 
Data warning مشخص کنید. این 
کار باعث می شــود تا هنگام استفاده از 
اینترنت زیاد، با هشدار مواجه شوید و 
به راحتی به کنترل مصرف دیتا گوشی 
 Set data خــود بپردازیــد. گزینــه
limit برای ایجــاد محدودیت هایی 
جهت استفاده از اینترنت موبایل است 
کــه با وارد کردن مقدار حجم اینترنت 
می توانیــد در مــاه تنهــا همان قدر از 

اینترنت دیتا استفاده کنید. 
راه کنتــرل مصــرف دیتا 
موبایــل بــا تنظیمــات برای 

ios سیستم  عامل
کاربــران از طریق این تنظیمات 
می توانند مصرف اینترنت گوشی های 
آیفــون را نیز کنترل کننــد. برای این 
کار لازم اســت در ابتدا وارد تنظیمات 
موبایل در بخش Settings شــوید و 

 Cellular سپس حال باید روی گزینه
کلیک کنید.

 Cellular Deta بخــش  در 
Usage می توانیــد میــزان اینترنت 
مصرفــی خــود را برای هــر کدام از 
برنامه های  پیام رســان مثل واتساپ، 
تلگرام، ایتا و… مشخص کنید. برای 
اینکه بتوانید دیتای خود را کنترل کنید، 
باید در این بخش میزان دیتای مصرفی 
خــود را در ماه مشــخص نمایید. با 
ایــن کار می توانید محدودیتی را برای 
استفاده از اینترنت موبایل ایجاد کرده 
و از مصــرف بالای اینترنت گوشــی 

جلوگیری نمایید.
برای محــدود کــردن مصرف 
اینترنت یک برنامه یا ســرویس را به 
موقعیت off ببرید و اسایدر کنار آن 

را در این موقعیت قرار دهید. 
البته به جز کنتــرل مصرف دیتا 
روش هــای دیگــری بــرای کاهش 
مصرف اینترنت نیز وجود دارد به طور 
مثال با مشاهده لحظه ای میزان مصرف 
اینترنت، می توان در مصرف اینترنت 

صرفه جویی کرد. 
بــا اینکــه برخــی اپراتورهــا 
اینترنــت  و  »شــارژ  قابلیت هــای 
اضطــراری« را برای مشــترکان خود 
فراهــم کرده اســت؛ امــا نصب این 

اپلیکیشــن ها برای کم کردن مصرف 
اینترنت راهکار مناسبی است.   

همچنیــن اگر حالــت خودکار 
آپدیــت اپلیکیشــن ها فعال باشــد، 
حجم زیادی از دیتا بدون اطاع شــما 
مصرف می شود، این موضوع در برنامه 
پلی اســتور گوگل زیاد پیش می آید. 
برای غیر فعــال کردن این قابلیت می 
توانید از تنظیمات پلی استور، در بخش 
Auto-update apps، گزینه های به 
روزرســانی خودکار را غیرفعال کنید. 
بــرای کاهــش مصــرف اینترنت در 
بعضی از پیام رســان ها مثل واتس اپ 
هم، پس از نصب این برنامه ها به بخش 
تنظیمــات بروید و دانلــود خودکار 

فایل ها و ویدئوها را غیرفعال کنید. 
عــاوه بر مــوارد گفته شــده 
شناســایی و متوقف کردن اپلیکیشن 
های پر مصرف مــی تواند در کاهش 
مصــرف اینترنت موثر باشــد.   فعال 
کردن حالت Data saver در گوشی  
می تواند روی عملکــرد برنامه هایی 
مثل اپلیکیشــن های ایمیل و دریافت 
نوتیفیکیشــن ها اثر داشــته باشد. در 
این شرایط می توان از روش گزینشی 
اســتفاده کرد، به این صورت که تنها 
برنامه هایی که مصرف دیتای بالاتری 

را در پس زمینه دارند، غیرفعال  شوند.

خودروی برقی جدید »ولوو« تنها با ۱۰ دقیقه شارژ ۳۲۲ کیلومتر را می پیماید

زمان عصر یخبندان بعدی تغییر کرد

چگونه مصرف اینترنت خود را کم کنیم؟

و  اساســنامه ها  کمیســیون  مدیــر 
مقررات تحصیلی بــا بیان این که یکی 
از درخواســت های مهم دانش آموزان از 
آموزش و پرورش بحــث ترمیم نمره 
بود؛ گفت: »دانش آموزان به ویژه پشت 
زیادی  درخواســت های  کنکوری هــا 
داشــتند که ترمیم نمره صرفاً یک بار 
نباشــد تا هر سال بتوانند نمره خود را 
ترمیم کنند. این خواسته دانش آموزان 
هم عملی شد و تصویب شد به طوری که 
از سال ۱۴۰۴ هر دانش آموزی می تواند 
نمرات خــود را چندین بار ترمیم کند.«


